МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 10 января 2024 г. N 1-ст

О ВВЕДЕНИИ

В ДЕЙСТВИЕ ИЗМЕНЕНИЯ К МЕЖГОСУДАРСТВЕННОМУ СТАНДАРТУ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О
стандартизации в Российской Федерации", а также с учетом протокола Совещания
руководителей национальных органов по стандартизации, метрологии,
сертификации и аккредитации государств - участников Соглашения о проведении
согласованной политики в области стандартизации, метрологии и сертификации
(64-го заседания МГС) от 15 декабря 2023 г. N 64-2023 приказываю:
1. Ввести в действие на территории Российской Федерации Изменение N 2 к ГОСТ
1.2-2015 "Межгосударственная система стандартизации. Стандарты
межгосударственные, правила и рекомендации по межгосударственной
стандартизации. Правила разработки, принятия, обновления и отмены" с датой
введения в действие 15 января 2024 г. с правом досрочного применения.

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации о введенном
в действие настоящим приказом Изменении на официальном сайте Росстандарта
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный
сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский
институт стандартизации" разместить введенное в действие настоящим приказом
Изменение на официальном сайте в установленном порядке.

Руководитель
А.П.ШАЛАЕВ

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.06.2015-N-162-FZ/